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ností obchodu a průmyslu měla
One 28 března 1912 schůzi výboro
vou na níž promluveno bylo o

tom aby vzácná příležitost daná

pořádáním VI sletu všesokolské

Dr J F Schefčik
vřnujH té výhrdné

OČNlM UŠNÍM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM

i Knood9do Uhodla'
Df d hodiny ( O(l)olodn od I :K0 do 8 hodlá

Úřadovna 201-- Mmoulo Templu rub Heuntpla
a ve and th St So Hí

Tolořony: N W Maln 4670 T M

ho kdy sejdou so v Praze naši

krajané i naši přátelé z celého evě
'i ta využita byla na prospěch če

5#f'7'3ti' r ských živností obchodu a průmy

pantlier a rys kde se v bezpočí kreje
v sopečných balvanů mohutný val

Ve stínu caňonu krčí se tčla

Válečnou fclezkou jde rudý tu muž

V pravici tomahawk péra kol čela

za pasem ukulp v zubech leskne se nůl

Plazí se blížo a vinou a točí

půlkruhem svírají v zadu i v bok

bělochy Postačí dřív než je zočí —

k dosahu obiti jediný skok

Výkřik ! Jak hrdlo když smrt rukou aírá
V ráz stielil veselý u vody zpěv

Strnulým nukem zpč--t každý teď zírá
k pokraji (kaliny na hrůzný zjev

Majyfát ve zraku na Čele chmuru
náčelník Modoeů na skále stál —

slit účelnou akcí České obchodní

NA KRVAVÉ SKÁLE Center 4788 Bna T 8 Calhoun 348museum má v českých kruzích ži
MIKNEAPOLI8 MINIÍ

vnostenských obchodních a prů
JUST A MAN

uiyslovýeh značný vliv těší se váž

nosti v kruzích odborných a má k

disposici dostatečný aparát kte
Dr F A Sedláček!

OMAHA NKB í

tJftADOVNAi 1370 8o Mth Strert J

proti HotoJu Pragufl

rým doufá ztělesnit! tuto myšlén-

ku tím způsobem žo ve dnech sle-

tu všesokolského bude otevřena
kancelář Českého obchodního mu

Tel Kt-- á 4 12

Peří vlá iifid hlavou vzhůru —"pugawau" RESIDKNCK: X45l Bo ltth Htraet
Tel ])uuglus4280příšerným hlasem jak sýček se gmál sea v Praze V Mikulášská tř 5

!) palác "Merkuru" III poscho- -
Dopolední Dr Alllsoaem v aemocalelcb J

V ÚňADO VNĚ od 1 do 4 hod odpol
ií čís telefonu 928 všem interes- -

sentftm kiliež jim budou bezplatně t V nedťill d 0 do 11 hod dopol í
podávány všechny informace tý-

kající se záležitostí Českých živno

stí obchodu a průmyslu a že se

přičiní aby ve společných pora-
dách y našimi zahraničními kraja

Dr F H Kučera

český lékař a ranhojič

~
VB VEEDIGEE NEB

V knhU dobo a do okolí jode na aa

ny a hosty osvětleny byly všVchny

předpoklady úzkého styku hospo-

dářského a navázána byla pevná
voláni 16 třpřátelství obchodní Z toho důvo

Fanneraký telefon r úřadovně
Jest liotov polouJUtl krnjanfiml

du vyprošujeme si aby vážená
Vaše redakce přispěla nám svojí
morální podporou a upozornila ve

Sílené volííní zoufalé ženy
Moiloců zuřivý válečný řev —

praskáni lebek a kletby a steny
v džungli jak s ligrem když utká se lev

"Pauguk" má hody a bestie lidakjá
krví upijíeí slaví dnesse ples — — —--

Opojen vítězstvím Modoe si výská

IosIe]ni hcloeh když na břehu kleV

Náčelník Modoeů na kraji skály
z plného lirdla ho směje a řve

Vítřznou hordu svou pobízí chválí

kt'rá teď o skalpy dole se rve

Na břehu jezera v měsíční záři

vlnky se odráží od mrtvých těl

n výraziví hrůzy na zsinalé tváři

smývnjí krvavé praménky s čel

Hladových Šakalu příšerné vytí
vrací se ozvěnou od vln a skal

zvuky ty: jako by v jezera sítí

satan btiif plakal neb ďábel so smál

Itudý muž tm kraji "Krvavé skály"
stráž slojí hocha jak pravěkých dnů —

Vlci se sbíhají z blízka i z dáli —
na pohřeb nadějí — tužeb — a — snů

Psáno pro "6'sko-Americk- Venkov

É Dr DřntlpUii ninncthlAP $svém časopise na akci námi chy-

stanou po případě oznámila nám ui uioiidiai uidiioiuici8

ůvěrníky kteří vo dnech sletu
všesokolského by nňs navštívili a

t český zubní lékař %

Í pokoj i 718716 V budov City 2
National Hanky loa Harnay ul p

£ Vfíkeruu iilKiIrUiiříkuu jiriiil knná í
0 nitJnovAltliiil ilnkiiiiíilniiíiiil xpAmihy w
W li mírná iinnv '1'Hliirini Ihiiiuluii Hun u

HÚěastnili se tak odborných porad
~ Podepsáni jsou I)r Jos Jam
bor tajemník Ci O M a místo-

předseda císařský rada Kugen Le- -

SaOFHUS1IK plfiní kde ?lnm vže práhne

písčitou pouStí jfž oslní zrak

plachetnici) povozů řada se táhne

za leskem data jež přijala v znak

Od břehů Missouri přichází kalné

opouští domov u praotce řek

nechuli philiů lam v krfljine dálné

pokojné fráce kde kynul jim vděk

Skfmery pmirijní k západu jedou
NcbifiHky píměmi dakolských hor

minuly úskalí stopy kam vedou

Siouxň líkladných Cheycnnů sbor

KkfiliHlé bory kde vody ho delí

Idaho Nevady přejely plaň

Siery stíhly jíž k nehtům čelí

v nudinnířnýeh výšinách bělostná skráň

Vo vozech dřti ho k rnntkám svým víno'i
!

na koních muži kol jedou co stráž

%Žíznivi hlfdovi k horám so Sinou

"Hoj až tum budem' puk bude nám smál'"

Plnými hrstmi puk hrabali budou

zlato jak překročí ledovců hřbet
Proniknou lesy jež písHi jim budou

0 lesku zlata a vábí je v před

Káno kdjjf Červánků východních záře

růžové" zbarvila ledovců sníh

pralesy v ronnl se halící páře
včtcikctn zoraná do brázd a lích

"Jezero v 'idolí!' — Jaká to pleny!
Na břehu řeverním zelený luh

tia jihu llívová pole a lesy
vyhaslých topek kol malebný kruh

Cíl svůj již vidí a k nřmu so žonou

eaňony strání a úžlabím skal
Konečně! Vn krátko k ráji se sklenou

zlatem jenž oplatí jich bědy a žal

Mnohokrát dále než soudili byla
voda a úťtl než hýli se zdál —

dlouhé dva dny ho jim úplně skryli
žízní kdjž hynouce táhli so dál

Sliasty když slunce sc doteklo témě

přední Hráž vyjela na příkrou stráň

Mává a volí : "Herní —- KyeJile sem! — Kt mní! —

Zde je to jezero travnatá pláň!"

Potahy vypřábli zbraň shodí h bedra

k vodě pak ženo je šílený pud

vypráhli hrdla od prachu a vedn
Ve tviři každý je úpalem rud —

Ca ti onu ústí Ido! za skalou zeje

ukryto v skupině prorvaných skal

É ÚriiilujH dd 9 h dup do 6 li 'xlp
55(ltřVCnrdle

derer 1
ir finr r a a a a i

30000 HLASŮ I

F M ScoblíKA mnoho jest hlasů lidí z Omahy

český právník

a obhájce
Mil

VKtaNÁ 1'UAXK

Tíicot tlMÍc hlanň — Jak velký
to sliorl A to jest point ameri-

ckých imiffl a ion kteří vařejna

clivull Pomťs Kidnny pílls ježto

jo íslmvily holeni zad ledvinových
ii inňchýfovýeli neduliQ Pruví to

svým přátelům Vypraví to v

IíhIccIi OiuhíM UM jsou
v tomto uliorii Žilo jo oinuitKký

pífpiid:

Pl Clara C Lyonu 317 ov 17 ul

Vyavřlllvkyi— Tomahawki valučnA nokpra Puguwau:

v&lofny ky) PuttKiiki clunh smrti "Krvavá akdln"!

lílooily pniil nali'z4 so na východním břoliu jostora Tulo

řiti Hliet knllornukm olcremi Modoe nul 3 mílo jízrift
od lnnnlco ďítu Oregonii 7Au priipadAvnii v loteeh pudu-Al-r-

lUilwt6 a Indiáni bydlili na teču Vlit karavany
vyutřliovnitň a nejedna zmizela jlo beze stopy kromft kott
a loliek h ttkmffh říUtl špulených vorQ Odtud doittata

skala v6 jnino

Securlty Block - TYNDALL S D

Julius J Žitník
Oiniiliii Ncbr praví: "Vellco ml pro- -

HjiMy Doun a Kldney J'íll a molm jo
PRÁVNÍK

ÍDoiifflHS 1324
1 Indn

vyHoee odporučili jiným trpícím clioro- -

Telefon
Immi ledvin ]'o minula tři lita tiylii
Hctn Niniicna cliorohmi ledvin Zídu in")

mnít——mu jp mr'wjm'Mimrm mp jj f —m ' T ' 'fl"HW

K jiter? Ci' v

niloc Imlela a mřla jnem niírvÓHrií

Hluk in uč dráždil a byla jsem
souženu ncNpHvoHlf ])nii'i Kidney

402-3-- 4 Wara Block

15th Si Farram St

OMAHA NEBB

VEftKJN NOTift

I'íIIh nejenom napravily íinnont mých
ledvin nlo navrAlily mi lepil rdravl noř

jnkíniu jHein o po dlouhý ía téSila "
50 ctil Foator Milliurn Co Duřřalo
New York jediní jodnatolá pro Sou- -

stati— Adolf A Tenopír
Český právník

Úřadovna roh 16 a Dodge ulice

přes ulici od Haydon Broi ob-

chodu
Omaha Neb Tel Doug 1103

Veřejný notář

Nozapomefttň na jmíno — Doanovy
a neberte jini

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha našich odběra

nejších Plaších v okresu Saundcrs

odkudž dojížděl do Omahy jednou
za měsíc jiná jeho působišti byla
Wahoo Cedar llill Čáslav (nyněj-
ší Touhy) Urainard a v Platts-mout- h

Na misHÍíeh v Ncbrasce

telů a vědouce že dnea jest vel-

ká síla nesvčdomitých pozemko-

vých jednatelů v této zemi kte-

rým se jen o to jedná peníze i
šeho lidu vylákat umínili jáma

'strávil až do roku 1885 kdy po

si že podáme clenarum naaico

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých se hodlají

psatelnébo utrpení které jí při-

pravovala zlá choroba rozšíření
srdce a záducha Paní Mario Petr-clkov- ú

byla 'iíi roků stará a pro-

vdala so za p Petrželku před 11

léty Zanechává žalem zdrceného
manžela a dva synáčky ve stáří 9

a 7 roků Kollegovi Petrželkovi

vyslovují redakce "Pokroku" a

"Venkova" jakož i vydavatelstvo
upřímnou soustrast
— ťlevclnndský Časopis "Ame-

ričan" obdržel z Berlína pohledni-
ci od rodiny českých umělců bra-

li'! Hrubých která oznamuje: —

'První den v Perlině byl pro nás

zde vítězoslavným Hudba našo se

každému líbila a bouřlivý potlesk
neznal mezí Na konec jsme byli
obdarováni vavřínovým věncem

propleteným zlatými listy a dvěma

stuhami na nichž jsou slova! "Na
přivítání rodiny Hrubých v Perlí

přistěhovat a o okolnostech kte

JOS T VOTAVA

právník
Krajanům vbij ochotnř

poslouží
Jest ve spojení A W

Jefferis-e-

Úřadovna: 942 Ornaha Na-tion-
ul

Rank Dldg
Telefon Douglaa 811

Omaha — Nebraika

ré tam existují Naši informaci
mísíme ovšem čerpat z vládních a

státních raportů a ačkoliv tíra
máme hodné práce nemíníme svým
čtenářům za tuto práci ničeho čí-

tat pouze jen za výlohy kolků

paplm a obálek Ale cítíme U
tím se našim čtenářům velice za-

vděčíme a jelikož jsme první í C H Kubát
právník a vifijny notár

volán byl svým představeným do

Chicaga Páter Václav Kočárník

zachoval si z Nebrasky mnoho mi-

lých upomínek a býval vždy ve

svém živlu kdykoliv mohl a ně-

kým Nebrasku znal hovoří-t- i

V benediktinském klášteře byl
zvolen převorem až do svého od-

jezdu do Kvropy roku 18!)'J kam

odjel hleduti pomoci lékařské v

chorobě oční která hrozila úplnou
sh nitou Za svého pobytu v Evro-

pě zastával úřad zpovědníka v

klášteře Pršulinek v Kutné Hoře

Nenaleznuv v KvroM jhíiiiocí vrá-

til do Ameriky a strávil zbytek
svého iivota v klášteře Zemřel v

nemocnici sv Antonína ochrnutím
trd- - Páter Koéán Ik byl i lite-

rárně činným a kial celou řadu

pitv (dek nálxiAenské tendence psa-nýe- h

pěkným lidovým slohem

jeho života připomíná jedna
zajímavá rpiod Jako miiii-nA- ř

a Nebraiky tehdy j Šlá divo-ké- b

atnri'kéhi jiijel
lo !tré Vlasti a dotal k audi- -

lni li r{ít Frantíka Josefa

ský časopis který podává kterou
koliv informaci avým čtenářům V oboru svém řkušený Spolehlivýně" aoukromS a spolehliví doufám

řástlipeí u VŠefU aoudA

hledů a proto těšil se mezi lajky
větší oblibo než mezi svými vlast-

ními spolubratry a mezi krajany
svobodomyslného smýšlení měl

mnoho upřímných přátel
— Větrná smršť která řádila

před U dny v Okluhomě a o níž

přinesli jsme tehdy podrobnou
zprávu úplné" rozbořila mezi jiný-
mi budovami u Pcrry Oklahoma
také síň tamního čtenářského spol-

ku
— O utkání so českého zápasní-

ka Smejkala s švédským cbampi-one-

Iljalmnr Lundinem píše se z

Clevelandu chicagským listům ná-

sledovně j Clevidand () H květ-

na Hnea utkali se tu dva koloso-v- é

rcpresentujíel atliletickoti nt

svých národností Švédský
ehnmpion Hjalmar Jundin u český
ehatupiott JoHt-- f Smejkal Hle smě-

lého vyzváni které Limdin před
časem Smejkalovi poslal dulo se

očekávali ž hude zápas iieobyéVj
né prudkým n také lyl Ale Smej-
kal lvitril pni dvakráte nad Inn
dinem poraziv jej poprvé vt 21)

podruhé v 1 minutách
— V Chicagu pohřešuje kra-

jan Prantiš k Vřjfrut bydlící v é

Millarvl nve V čtvrtrk mi-

nulého týdn odebral a p
W-cro- t

jako dyc-j- u dn práď v M

Cormickových dilních aU tlmuů
r viee nevrátil aí hjbi ijištěno
íe do fi třěertd hl v pr ici
MnJeka a dítky poMdaly policii
aby ji nťm pitrata
— V Chicagu irmKla v třrdn

min týdtm mii Mario V r t V-- á

hř rvUktora VI I Vtr
Klky rkna r-- "Svrtřiitt"
Pani Mari lVlrielkmi ktrrA
b!U dobu tétkokt ikitfobott bvl
na Mi upoutaná kkiia!a v iw

to tti' i av Antojdua tm bl
pM lýdiifiu %lpravna Smřl y

tuKklila b)hKo4 paid i n#p

h snaha na5e bude uznána Na

I
Ůesko-americk-

ý přehled

%♦444MM"f4"H"'MH""f4
t P4ter Václav Kočárník
V úterý minulého týdne zemřel

v Chicagu bývalý převor kláštera

českých Pencdiktinů Páter Vác-

lav Kočárník OSIi jeden z nej-starbí-

českých katolických knč-ž-í

v Americe Páter Kočárník

(křestní jméno Jos( f při jaté klá-

šterní Václav) narodil se v Hoře

Kutné dne 8 března roku 1815 —

Tam vychodil školy měšťanské a

čtyři roky nižního gymnasia Po-

něvadž chudí rodiče majíce velmi

rodinu nemohli jej na dá-

le ve studiích jMdporovati rozho-

dl se jako ISb-t- mladík že půjde
do Ameriky Zd roku 1803 vstou-

pil do benediktinského kláítera
v Vinccnee v Penniylvania kde

dokončil svá irynmaiahií studia
Na to přihlásil se o přijatí do no-

viciátu a dne 12 ěervrijee roku

1S70 sloiil řeholní kbby Po odby-t- i

studii bobonloveckýeh byl dne

17 cVrvi-ne- e roku 171 na kmi-tv- f

vyavěein Na to byl áhy
dinhovnlm správerm

v Václava x Alkgheny Pa

V Allrphrny půobil ai tři ruky

Kdyl r 1h77 lidal bikup OV„

lior l Omahy ěekhn kněi pru
NrbraVu a nal-- l II

arriopatovi tvoji di"et jako
hm!ná tnUta pn ul il-i- d klKt-- ř

%Vrhi a ní vrh ten y přijat
byl pitřr Kíiridk vybldunt 14

piibnář a fakla latrt litibxi
bo klAÁtera $rr%- - ?rrvr-- t

T 17? e P KixVlrnik vitl
v Omair Id upravil trvalí kv
atiit na 11 n!i tvýma rukama
vta katflik a akulu %# ktřrí da
řkjr dnni vyuVnat Vtiitim

Uk4 dá rAnýfk a

Jvau )t K utadd # r Ittnl v a

403 Parker ltloek 13 a Farnam
Tet Peutf Cítí: Omaha Nbvýlohy dopsání a kolků zaMeta

10c na: INFORMACE Pokrok
Jos J PanusknPubl Co 141719 Bo 13th Str

12C0 jiinl 16 ulice
1'u'finlnní eticbolíř v teakem tlil- -

trtktu v Oin t Huta Omaia a

lUnn — ptiUrnl a nratav Htiiiial
ABSTRAKTY NABOKO ~ VEftEJKt

NOTÁRSTVt
llu ltnVi O l 7 ilj l rjir k y tijt 4

3 k 4iR ixtít ! a ku4 rtt 3dt(
Tl Umř STir kdkit vír

— Di New Yorku přijela z

Franci patd Mareelta Navrátilo-v- á

o niž píší listy anřlické ž jest
Vlaskou aby t odvezla pět dva

synáčky kteří byli itncbránni i
tonoucího parníku Titanic a jich!
se ujala aleč-n-a llavmova dcera

přvdsedy iVleiniea lirami Trunk a

'htéla je ttx píijmouti ra vlaitnl
Matka dvei i } í[hí d K v ro-

py Jejich otec jen) j do Ame-rik- y

tfiiiiVl ntoiml liroveů a

státními l iřueii i a ceMujl J

mi Titaniku a jeho pmlcdidm či-

nem b V ! id obou t t { Jřei
palubu d plného jtí aáehraittiého
'lunu který pratl byl amotcu
vvu
— ftltrlHrt "VakrK tHi- -

ehivhilbi Miwea'' v 1'rai iallo
idtH tl)rduj( ( pHpía SlaMii

redake t%k4 oWhlid mu ina
v lVai# kirHra kUrAl jrt l

rslakel aajiaU iniwl avýml pra
trm i h taartitat l#akýrs liv

Ángličinu neznáte?

Jat tedy jako ryba bei vody

jako tíhl hra Hrot Vy tuaU

plout 1 přea řeku budoucnoati

("berte ar vydal přea ni jen Dl

kueálH-- ě ba vewřlt Cheet př
If ti prlý 6j iivot ▼ poatrka
liduf Vy nehinllita itAtl amo

attným obíanemt Americkými
Zda li am my Varn pomůl
mol My Váa naufima v 50 41

hich anlUky a to při Vaii prUl
Hlt

Vikla Bratři
lortMdftU Mlrtn

kt r a ťual avébn bv valého (h1
dWi ho kde a mu léM IHd e

Jv A!n-ri'- e H v lUlutuVu Mla l

jkhěa (dmHb"l "V
iAiiirrieM — "A pro??" ptal a

nxMiiař "PoiiéU tam mim
'

v (' avolMfely n?i ti Cl4ř byl
t4driut a upiiltiiiou twtjutvMl m!a- -

d'ki kt?# tak Jwilěietl h- -

lal v upomínku % tAw iu- -

dal ion a ivoti H!biin u P4tr
KwMmik hy linm ♦'HUným"
'a %Ur lama } tyt ka?rm tt
r4 IUIt Vyl vl Mti IWriUk V nl

EMIL ČERMÁK
Modorni Lékárnn

1211 Si DUStr Omihi Nil

Oplný Uad amrri kjřeh i

rnVy-- Vb lityrh Kvlia a

ri'tie Ihw taaiřtul h a-tř-

Objednávky H4t)tnl ry
rM# a KUvl tjřMt 37 tř


